



GMINA DAMNICA

Damnica, dnia 23 września 2024 roku

IB.0003.8.2024

Wpłynęło do Rady Gminy Damnica

23.09.2024r.
Data Podpis

Pani Anna Formela

Radna Rady Gminy Damnica

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 19 września 2024 roku w sprawie powodów wycofania się z pomysłu „Zagospodarowania miejsca pamięci bitwy pod Mianowicami”, informuję że zrezygnowano z realizacji zadania w ramach środków programu Polski Ład – Program Odbudowy Zabytków, jednak nie zrezygnowano całkowicie z realizacji zadania. Planuje się realizować zadanie we własnym zakresie w latach kolejnych etapując prace.

Decyzja taka została podjęta w związku z warunkami narzuconymi przez Wojewódzkiego Konserwatora Ochrony Zabytków podczas uzgadniania dokumentacji projektowej. Pierwotnie, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków planowano wykonać zagospodarowanie terenu wokół pomnika, wykonanie ścieżki, tablic i oświetlenia pomnika i miała to być kontynuacja rozpoczętego w poprzednim roku zadania. Jak sama Pani wskazała w czerwcu rozpoczęliśmy opracowanie dokumentacji projektowej zagospodarowania terenu wokół pomnika. Zakres jaki planowano zrobić należało uzgodnić z Konserwatorem, który zastrzegł, że należy dodatkowo zrobić prace podobne do wykonanych w roku 2023 (dotyczące pomnika – między innymi wyczyszczenie kamienia i zawężenie fug); uporządkować teren wokół obiektu poprzez nasadzenia; natomiast ścieżka jaką planowano zrobić została dopuszczona pod warunkiem wykorzystania nawierzchni mineralnej (nie z elementów betonowych prefabrykowanych). W naszej ocenie przeznaczenie kolejnych 200 000 zł (w roku 2023 wydatkowano na pomnik prawie 50 000 zł) na prace takie jak uporządkowanie zieleni czy wykonanie 5 mb ścieżki z kruszywa i mało widoczny punkt świetlny byłoby wykorzystaniem niewłaściwym.

W związku z powyższym wystąpiono o to aby kwota jaką przyznano na zadanie – 195 000 zł, przy udziale własnym 5000 zł wykorzystać na inne zadanie – utworzenie lapidarium na cmentarzu w Damnicy i uzyskano wstępną promesę na to zadanie.

WOJT

Paweł Obert

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Gminy Damnica